



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2014

OBJETO: "Registro de preços visando eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL, a fim de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará."

Data de Abertura de Proposta: 13/08/2014 às 10:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 14/08/2014 às 10:00h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8509939-75.2014.8.06.0000.

1. JL COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME
2. VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
3. HOLANDA & PINHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA - ME
4. CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP
5. FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
6. POLIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
7. CAVALCANTE & CIA LTDA
8. ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - ME
9. SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
10. PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
11. M P A VALENTE SERVICE ME - ME

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO COM EMBALAGEM DE 01 LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	COMBATE	LITRO	1.692	R\$ 2,40	R\$ 4.060,80
2	ÁGUA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE 01 LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	BRILUX	LITRO	10.152	R\$ 2,35	R\$ 23.857,20
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70% EMBALAGEM DE 01 LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ	ZULU	LITRO	2.280	R\$ 5,20	R\$ 11.856,00
4	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	BRIO	UNIDADE	1.644	R\$ 4,12	R\$ 6.773,28
5	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE DE LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 50, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	DESOLIM	LITRO	17.500	R\$ 2,67	R\$ 46.725,00
6	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DE TERGENTE COM pH: 5,5 - 8,5 (PRODUTO PURO), O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, DEVERÁ GARANTIR	YPÊ	LITRO	5.700	R\$ 1,58	R\$ 9.006,00

	A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL, ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.					
7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	SHOW BRILL	PACOTE	2.160	R\$ 1,25	R\$ 2.700,00
8	ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	3M	UNIDADE	6.100	R\$ 0,58	R\$ 3.538,00
9	FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	POPÓ	UNIDADE	3.800	R\$ 1,28	R\$ 4.864,00
10	INSETICIDA EM SPRAY, EMBALAGEM COM 300 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ	FORT BOMB-RIL	UNIDADE	1.560	R\$ 6,90	R\$ 10.764,00
11	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	BRILUX	UNIDADE	1.572	R\$ 3,19	R\$ 5.014,68
12	LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	WORKER	UNIDADE	3.048	R\$ 3,07	R\$ 9.357,36
13	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO, MEDINDO 70CM X 50CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	JRF	UNIDADE	6.000	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO: 10CM X 30M, COM FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO EMITIDO POR LABORATÓRIO, ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CEARÁ.	FANCY	ROLO	72.064	R\$ 1,15	R\$ 82.873,60
15	PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATIVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM FURROS, TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +2CM, ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250FLS., CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 5 (CINCO) AMARRADOS INTERNOS DE 250FLS., LAUDO MICROBIOLÓGICO, LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA E RELATÓRIO DE ESTUDO DE SENSIBILIDADE DÉRMICA MAXIMIZADA, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PERFIL	FARDO	2.950	R\$ 14,10	R\$ 41.595,00
16	PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ	SOBRILHO	UNIDADE	21.036	R\$ 0,90	R\$ 18.932,40
17	PURIFICADOR DE AR, EM AEROSOL, LAVANDA, EMBALAGEM COM 400ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	NO AR	UNIDADE	2.844	R\$ 5,97	R\$ 16.978,68
18	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM EM CAIXA COM 500 GRAMAS. FRETE	KIUSA	CAIXA	8.160	R\$ 2,30	R\$ 18.768,00

	INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.					
19	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, EMBALAGEM COM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	CLINIL	LITRO	10.000	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, 40 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	RAVA	PACOTE	1.800	R\$ 5,11	R\$ 9.198,00
21	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, 100 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	RAVA	PACOTE	2.330	R\$ 14,30	R\$ 33.319,00
VALOR TOTAL						R\$ 396.981,00



CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

HOLANDA & PINHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA - ME, vencedora do Lote I com o valor de **R\$ 396.981,00** (Trezentos e noventa e seis mil, novecentos e oitenta e um reais).

Encerrado o Lote I do Pregão Eletrônico Nº 39/2014, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao(a) Secretário(a) de Administração e ao(a) Secretário(a) Geral, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 22 de setembro de 2014.

VISTO: *Leiana Lacerda Andrade*
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação

Fernanda Verônica M. de Holanda
Pregoeira do TJCE

DECISÃO DOS SECRETÁRIOS:

Homologo o Lote I do Pregão Eletrônico N.º 39/2014 e adjudico o seu objeto à vencedora **HOLANDA & PINHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA - ME** com o valor de **R\$ 396.981,00** (Trezentos e noventa e seis mil, novecentos e oitenta e um reais).

Fortaleza, aos 22 de setembro de 2014.

Amo Paulo
Secretário(a) de Administração
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

[Assinatura]
Secretário(a) Geral
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Comissão Permanente de Licitação

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2014**

OBJETO: "Registro de preços visando eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL, a fim de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará."

Data de Abertura de Proposta: 13/08/2014 às 10:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 14/08/2014 às 10:00h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8509939-75.2014.8.06.0000.

1. ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - ME
2. VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
3. J L COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME
4. CAVALCANTE & CIA LTDA
5. HOLANDA & PINHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA - ME
6. FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
7. PERSONAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME
8. POLIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
9. SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
10. PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	TECNOPLAST	UND	650	R\$ 3,16	R\$ 2.054,00
2	CESTO PLÁSTICO, TELADO, PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM X 27CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LUMAR	UND	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
3	ESCOVÃO TIPO GARI, CABO DE MADEIRA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FORTE-LEVES	UND	108	R\$ 6,41	R\$ 692,28
4	PÁ COLETORA PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, CABO EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FORTE-LEVES	UND	450	R\$ 6,20	R\$ 2.790,00
5	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FORTE-LEVES	UND	1.008	R\$ 4,50	R\$ 4.536,00
6	VASSOURA DE PIAÇAÇA, EM NYLON COM 20CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FORTE-LEVES	UND	780	R\$ 5,42	R\$ 4.227,60
7	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM NYLON CABO COM APROXIMADAMENTE 20CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FORTE-LEVES	UND	852	R\$ 2,83	R\$ 2.411,16
8	VASSOURA TIPO NOVIÇA PLUMADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FORTE-LEVES	UND	1.536	R\$ 5,33	R\$ 8.186,88
VALOR TOTAL						R\$ 26.647,92

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

J L COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME, vencedora do Lote II com o valor de **R\$ 26.647,92** (Vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos).

Encer
ilegaliz
Geral,

o Pregão Eletrônico N.º 39/2014, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer
o procedimento, submeto ao(a) Secretário(a) de Administração e ao(a) Secretário(a)
omologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 22 de setembro de 2014.

VISTO:

Syaira Loucheux Andrade Sefião
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação

Fernanda Verônica M. de Holanda
Pregoeira do TJCE

DECISÃO DOS SECRETÁRIOS:

Homologo o Lote II do Pregão Eletrônico N.º 39/2014 e adjudico o seu objeto à vencedora **J L COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME** com o valor de **R\$ 26.647,92** (Vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos).

Fortaleza, aos 22 de setembro de 2014.

Amo Raimo
Secretário(a) de Administração
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

[Assinatura]
Secretário(a) Geral
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará